

**Pavarea trotuarelor pe str. A.
Baciu (de la intersectia cu str. 31
August pina la intersectia cu str.
Arhanghel Mihail)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 429 165,373 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A	Curatarea terenului de pe trotuare de iarba si trotuare (saparea manuala a pamintului vegetal pe o adincime de 5cm, stringere in gramezi si evacuarea in afara zonei de lucru in la dis. de 10m). .	100m2	5,964	342,160 342,160	2 040,642 2 040,642
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	40,400	137,800 137,800	5 567,120 5 567,120
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintelor asfaltice de pina la 3cm grosime formate din covoare asfaltice permanente.	m2	149,100	35,880 35,880	5 349,708 5 349,708
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 15x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	994,000	123,789 15,600	123 046,266 15 506,400
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	59,600	447,480	26 669,808

1	2	3	4	5	6	7
					51,480	3 068,208
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip de 5 cm grosime, grosime 4cm, in forma de caramida, culoare gri	m2	596,400	221,491 30,992	132 097,233 18 483,629

	Total	lei	294 770,777
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	12 003,770
	Transportarea materialelor	10 %	23 912,287
	Total		330 686,834
	Cheltuieli de regie	5 %	16 534,342
	Total		347 221,176
	Beneficiu de deviz	3 %	10 416,635
	Total		357 637,811
	TVA	20 %	71 527,562
	Total deviz: Inclusiv salariu		429 165,373 50 015,707

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pavarea trotuarelor pe str. A.
Baciu (de la intersectia cu str. 31
August pina la intersectia cu str.
Arhanghel Mihail)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 429 165,373 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	524,9513	52,00	27 297,467
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	324,5871	52,00	16 878,530
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,8790	52,00	5 349,708
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,4231	52,00	490,002
Total manopera						50 015,707

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	68,5400	260,00	17 820,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9820	225,00	670,950
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9820	225,00	670,950
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,5259	225,00	5 743,332
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 013,8800	2,70	2 737,476
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	954,2400	2,70	2 576,448
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 693,6680	2,70	12 672,904
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 4cm, in forma de caramida, culoare gri	m2	605,3460	145,00	87 775,170
9.	2663102100001	Beton pentru fundatie borduri	m3	47,7120	820,00	39 123,840
10.	2666122800325-4	Bordura beton pentru trotuare cu sectiunea 15x6cm	m	998,9700	65,00	64 933,050
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,9280	350,00	4 174,800
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9820	25,00	74,550
13.	4100126202818	Apa	m3	5,9600	25,00	149,000
Total materiale de construcții						239 122,870

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,0320	150,00	3 754,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,5160	150,00	1 877,400
Total utilaje de construcții						5 632,200

Total	lei	294 770,77
Asigurarea medicala si sociala	24 %	12 003,770
Transportarea materialelor	10 %	23 912,287
Total		330 686,834
Cheltuieli de regie	5 %	16 534,342
Total		347 221,176

Beneficiu de deviz	3 %	10 416,63 5
Total		357 637,8 11
TVA	20 %	71 527,56 2

Total deviz:

**429 165,3
73**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Pavarea trotuarelor pe str. A. Baci (de Investitor
la intersecția cu str. 31 August pînă la intersecția
cu str. Arhanghel Mihail)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A	Curatarea terenului de pe trotuare de iarba si trotuare (saparea manuala a pamintului vegetal pe o adincime de 5cm, stringere in gramezi si evacuarea in afara zonei de lucru in la dis. de 10m). .	100m2			342,160 342,160
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	6,5800	52,00	342,16 2 040,642
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			137,800 137,800
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	2,6500	52,00	137,80 5 567,120
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintelor asfaltice de pina la 3cm grosime formate din covoare asfaltice permanente.	m2			35,880 35,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,6900	52,00	35,88 5 349,708
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 15x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			123,789 15,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton pentru fundatie borduri	m3	0,0480	820,00	39,36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325-4	Bordura beton pentru trotuare cu sectiunea 15x6cm	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 046,266
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			447,480 ----- 51,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 669,808
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip de 5 cm grosime, grosime 4cm, in forma de caramida, culoare gri	m2			221,491 ----- 30,992
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 4cm, in forma de caramida, culoare gri	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,13
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132 097,233

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.